Дело № 02-0149/19/2023
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
06 июля 2023 года                                                      г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №19 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Шуб Л.А.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания – Лагутиной Н.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Осипова Павла Владимировича к Билалову Энверу Шевкетовичу, Российскому Союзу Автостраховщиков о взыскании денежных средств,
руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –

РЕШИЛ:

Исковые требования Осипова Павла Владимировича к Билалову Энверу Шевкетовичу, Российскому Союзу Автостраховщиков о взыскании денежных средств – удовлетворить частично.
Взыскать с Российского Союза Автостраховщиков (ИНН «данные изъяты») в пользу Осипова Павла Владимировича («данные изъяты») недоплаченную сумму компенсационной выплаты в размере 6 803,00 (шесть тысяч восемьсот три) рубля 00 копеек, штраф за неисполнение в добровольном порядке требований потерпевшего в размере 3 401 (три тысячи четыреста один) рубль 50 копеек, неустойку за несвоевременное осуществление компенсационной выплаты в размере 6 000 (шесть тысяч) рублей 00 копеек, а также понесенные истцом расходы на оплату независимой экспертизы в размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек, а также почтовые расходы в размере 159 (сто пятьдесят девять) рублей 00 копеек, а всего 31 363 (тридцать одна тысяча триста шестьдесят три) рубля 50 копеек.
Исковые требования в остальной части, предъявленные к Российскому Союзу Автостраховщиков – оставить без удовлетворения.
Взыскать с Российского Союза Автостраховщиков (ИНН «данные изъяты») в пользу Осипова Павла Владимировича («данные изъяты»)  государственную пошлину в размере 750 (семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
Взыскать с Билалова Энвера Шевкетовича («данные изъяты») в пользу Осипова Павла Владимировича («данные изъяты») государственную пошлину в размере 1 176 (одна тысяча сто семьдесят шесть) рублей 00 копеек.
Взыскать с Российского Союза Автостраховщиков (ИНН «данные изъяты»)  в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Экспертная компания Авангард» (ИНН «данные изъяты») расходы на проведение судебной автотехнической экспертизы в размере 11 682 (одиннадцать тысяч шестьсот восемьдесят два) рубля 00 копеек.
Взыскать с Билалова Энвера Шевкетовича (паспорт серии «данные изъяты») в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Экспертная компания Авангард» (ИНН «данные изъяты») расходы на проведение судебной автотехнической экспертизы в размере 18 318 (восемнадцать тысяч триста восемнадцать) рублей 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №19 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                подпись                                        Л.А. Шуб